ftitutionem mundi ele6li fune , & prasdcftinati atque

praefeiti, fecundum propofitum eius qui omnia opera-

tur fecundum confilium voluntat.s fuas. Confiteamur

igitur opera Domini, & glorificemus mileticordias

eius. Nec impatienter feramus, quod qu^ , aut quanta

fint eletftionis vafa non nouimus. Quia & in anteriori-

bus feculis
,
quando de vnius gentis populo dicebatur,

Notus in ludia Deus,in Ifraei m <gnum nomen etus : fu-

tura gentium latebat eleiftio , & poftmodum innotuit,

quod reuslatum ante non fuerat : licut dicit Apoftolus,

§luod aliis generationibus non eji agnitum filtts homi-

num. fiCHt nunc reuelamm e(i fanflis Apefiolis eius , ^
Prophetis inJpirttu,ejfe gentes

cohitrtdes,& concorporales,

& coMparticipes promijjlonts in Chrifia Jefu.Ei in A6li-

bus Apoftolorum. Objlupuerunt , inquit, fA: circumci-

fione Fideles , <jui veneram cum Petro j c^ui* & in na-

tiones gratia Spiritus S.effufaefl. Si emm hoc confilium

vocationis fuas Dominus, quamdiu voluit,abfeondir ac

diftulit , & quando voluit , reuelauit , Samftifque eius

ignorantia ifta non nocuit j
cut Ipei noftras obefie cre-

dirauSjfi iu quo numero,quibufve hominib. vafa mile-

ricoidias in gloriam pt2 parantur,occulitut?cum tamen

conftec regnum ccelorum omnes ingtelTutos bonos,hoc

eis donante Dei gratiai& nullos ingreftutos maIos,hoc

ipforum nequitia. Niroidm vero inepte , nimiumque

inconfiderate ab aduerl^ntibus dicitur quod pet hanc

Dei gratiam libero nihil relinquatur arbitrio.C^amuis

enim in paruulis baptifmum ctanfeuntibus, manifeftil*

fime nullum opus,nullufque appetitus eorum volunta-

tis exiftat;8e plerofque vtentes quidem libero arbitrio ,

fed auerfos i vero Deo » vicamque in flagitiis exigentes

liberatrix regeneratio in ipfc exhalandi fpiritus fine

fan£l:ificet : tamen fi eam filiorum Dei partem, quas ad

pietatis opera referuatur
,
pio confidetamus intuitu ,

nonne in eis non peremptum inueniemus liberum ar-

bitrium , fed renatum > Quod vtique cum folum elTet,

fibique permilfum, non nifi in fuam perniciem mone-

batur,: ipfum enim fe cxcaecauerat, dc ipfum fe illumi-

nare non poterat. Nunc autem idem arbitrium con-

uerium eft, non euerfum : & donatum eft ci aliter fape-

re, aliter agere , & incolumitatem fuam non in fe , fed

in medico collocare. Quia necdum tam perfefta vtitur

lanitate, vt ea quae ei nocuerant, nequeant iam nocere:

aut ab infalubribus poilit iam viribus fuis temperare,

proinde homo qui in libero arbitrio fuit malus, in ipfo

libero arbitrio fatftus eft bonus : fed per fe malus, per